
OTEVŘENÉ MOŽNOSTI V NOVÝCH OTEVŘENÉ MOŽNOSTI V NOVÝCH OTEVŘENÉ MOŽNOSTI V NOVÝCH OTEVŘENÉ MOŽNOSTI V NOVÝCH 
REKVALIFIKAČNÍCH PROGRAMECHREKVALIFIKAČNÍCH PROGRAMECHREKVALIFIKAČNÍCH PROGRAMECHREKVALIFIKAČNÍCH PROGRAMECH



Obsah

� Proč rekvalifikační programy 
specificky zaměřené na osoby se 
zdravotním postižením?

� Který program a kdo se ho 
účastní?

� Jak je program realizovaný� Jak je program realizovaný
� Kdy, jaká je časová dimenze 
programu?

� S kým se v rámci programu 
spolupracuje?

� Jaký je očekávaný výsledek?



PROČ ?PROČ ?PROČ ?PROČ ?

� Nárok na rekvalifikaci mají všichni, tedy
i osoby se zdravotním postižením

� Je nutné ale respektovat jejich možnosti: např. tempo,
individuální přístup, obsahovou náročnost, pregnantnost přiindividuální přístup, obsahovou náročnost, pregnantnost při
vymezení úkolů

� Obtíže při spolupráci s UP

� Možnost využití programů ESF



JAKÉ PROGRAMY?JAKÉ PROGRAMY?JAKÉ PROGRAMY?JAKÉ PROGRAMY?
� V obecné rovině: programy,
které jsou zaměřené
především na služby (úklidy,
pomocné práce v rámci
různých rezortních činností).

� Prezentace programu:� Prezentace programu:
Aranžérské práce

� V rámci projektu bude 
realizován program: Pomocné 
zednické práce



KDO?KDO?KDO?KDO?

� Jedinci, kteří využívají
služebAsociaceTRIGON

� Naplnění filosofie 
celoživotního vzdělávání celoživotního vzdělávání 
(někteří se rozvíjejí i v 
zájmových aktivitách -
TRIGON bend).



JAK ?JAK ?JAK ?JAK ?
� Východiskem je akreditovaný rekvalifikační program

� Dvě linie:

A) Teoretická část

B) Praktická část

Učebnice jako základní pomůcka� Učebnice jako základní pomůcka

� Prostory Asociace Trigon



PRVNÍ SEZNÁMENÍ S UČEBNICÍPRVNÍ SEZNÁMENÍ S UČEBNICÍPRVNÍ SEZNÁMENÍ S UČEBNICÍPRVNÍ SEZNÁMENÍ S UČEBNICÍ



JAKÁ JE UČEBNICE?JAKÁ JE UČEBNICE?JAKÁ JE UČEBNICE?JAKÁ JE UČEBNICE?
Koncept
� 8 sešitů, barevně oddělených
� Modifikovaný 
e- learning

� Otázky a úkoly (varianty)
� Plnění úkolů přímo � Plnění úkolů přímo 
v učebnici (dokreslování, 
dopisování)

� Luštění křížovek 
a rébusů



UČEBNICE SE STALA NEZBYTNOU UČEBNICE SE STALA NEZBYTNOU UČEBNICE SE STALA NEZBYTNOU UČEBNICE SE STALA NEZBYTNOU 
POMŮCKOUPOMŮCKOUPOMŮCKOUPOMŮCKOU



JAKÝ JE OBSAH KURZU?JAKÝ JE OBSAH KURZU?JAKÝ JE OBSAH KURZU?JAKÝ JE OBSAH KURZU?
� KOMUNIKACE A ETIKA, TRANZITNÍ PROGRAM

� TECHNOLOGIE, NÁŘADÍ A NÁČINÍ

� BEZPEČNOST PRÁCE

� NAUKA O TEXTILU

NAUKA O PAPÍRU� NAUKA O PAPÍRU

� NAUKA O PLASTECH

� NAUKA O PRÁCI SE DŘEVEN

� VAZBY, VAZAČSKÉ PRÁCE



NA TEORII NAVAZUJE PRAXENA TEORII NAVAZUJE PRAXENA TEORII NAVAZUJE PRAXENA TEORII NAVAZUJE PRAXE



PODPŮRNÉ AKTIVITYPODPŮRNÉ AKTIVITYPODPŮRNÉ AKTIVITYPODPŮRNÉ AKTIVITY
� Při teorii i při praxi je 
nutné neustále procvičovat 
jemnou motoriku

� S prsty se učíme různé 
cviky. Např.
- napsat sdělení pomocí - napsat sdělení pomocí 
prstové abecedy
- různá kouzla 
s provázkem



SUCHÉ VAZBY BYLY PŘIJÍMÁNY SUCHÉ VAZBY BYLY PŘIJÍMÁNY SUCHÉ VAZBY BYLY PŘIJÍMÁNY SUCHÉ VAZBY BYLY PŘIJÍMÁNY 
S VELKÝM OHLASEMS VELKÝM OHLASEMS VELKÝM OHLASEMS VELKÝM OHLASEM



LEKTORSKÝ TÝMLEKTORSKÝ TÝMLEKTORSKÝ TÝMLEKTORSKÝ TÝM
� Složení lektorského týmu bylo schváleno akreditační komisí
MŠMT

� Většina lektorů působí na Ústavu speciálněpedagogických
studií PdF UP
v Olomouciv Olomouci

� Tým tvoří i odborníci z praxe, kteří dlouhodobě pracují s
osobami se zdravotním postižením
a jejich specializací jsou činnosti, které jsou obsaženy v
jednotlivých předmětech akreditace



KDY, V JAKÉM ČASOVÉM ROZPĚTÍ?KDY, V JAKÉM ČASOVÉM ROZPĚTÍ?KDY, V JAKÉM ČASOVÉM ROZPĚTÍ?KDY, V JAKÉM ČASOVÉM ROZPĚTÍ?

� 226 vyučovacích hodin

Symbolické zahájení: 1. 9. 2011� Symbolické zahájení: 1. 9. 2011

� Zakončení: 30. 11. 2011 – závěrečné zkoušky



S VYTVOŘENÝMI PRODUKTY SE KAŽDÝ S VYTVOŘENÝMI PRODUKTY SE KAŽDÝ S VYTVOŘENÝMI PRODUKTY SE KAŽDÝ S VYTVOŘENÝMI PRODUKTY SE KAŽDÝ 
MŮŽE POCHLUBIT DOMAMŮŽE POCHLUBIT DOMAMŮŽE POCHLUBIT DOMAMŮŽE POCHLUBIT DOMA



VÝSLEDEKVÝSLEDEKVÝSLEDEKVÝSLEDEK
� Závěrečná zkouška:

Ústní forma

Písemná forma

Praktická část

Získání OSVĚDČENÍ O REKVALIFIKACI� Získání OSVĚDČENÍ O REKVALIFIKACI

� Uplatnění na pracovišti


